CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA COMUNICAÇÃO – CCHC
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO

EDITAL RETIFICAÇÃO Nº 014a/2021/CCHC

A Diretora do Centro de Ciências Humanas e da Comunicação, da Universidade

Regional de Blumenau, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 6º da Resolução

45/2013 e, cumprindo os trâmites estabelecidos pela mesma Resolução que dispõe sobre

o Concurso de Ingresso para monitoria e as funções do Monitor,

FAZ SABER que no Edital Nº 014/2021/CCHC, de 13 de agosto de 2021, que

abre o CONCURSO PARA INGRESSO DE MONITOR NO DEPARTAMENTO DE

COMUNICAÇÃO,  o item II passa a vigorar com a seguinte redação:

“II - DAS INSCRIÇÕES:

Para inscrever-se para o Concurso, o(a) candidato(a) deve preencher todos os
requisitos a seguir:

1. Ser acadêmico(a) regularmente matriculado(a) no Curso de Jornalismo ou
Publicidade e Propaganda,  a partir da primeira fase;
2. Ter domínio do Pacote Microsoft Office 365;
3. Ter disponibilidade de 20 (vinte) horas semanais no período VESPERTINO.

As inscrições poderão ser realizadas das 13:30 às 20:00 horas, entre os dias 23 e 27 de

agosto de 2021 na secretaria do Centro de Ciências Humanas e da Comunicação.

Blumenau, 20 de agosto de 2021.

Profª. Dra. Cleide Gessele

Diretora do CCHC